ПРОЕКТ
ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  __________ года

                              № ___
пгт. Березово

О внесении изменений в  приложение к решению думы Березовского района от 21.12.2017 №213 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования            Березовского района, городских поселений Березово, Игрим и сельских поселений Саранпауль, Приполярный, Светлый, Хулимсунт»
В целях приведения решения Думы Березовского района в соответствие с Федеральным законом

Федеральный закон от 03.08.2018 N 342-ФЗ

Статус: действует с 01.01.2019"
от 03.08.2018 № 342-ФЗ
 «О внесении изменений в

Кодекс РФ от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.09.2018)"
Градостроительный кодекс Российской Федерации
 и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в приложения 1-7 к решению Думы Березовского района от 21.12.2017 №213 «Об утверждении местные нормативы градостроительного проектирования  Березовского района, городских поселений Березово, Игрим и сельских поселений Саранпауль, Приполярный, Светлый, Хулимсунт» следующие изменения:
1.1. Таблицу 21 пункта 2.8 Статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 21
Минимальные расстояния от стен зданий учреждений и предприятий обслуживания до красных линий
	Здания учреждений и предприятий обслуживания
	Расстояния от стен зданий учреждений и предприятий обслуживания, м

	городской населенный пункт
	сельский населённый пункт

	Магистральные улицы
	улицы в зонах жилой застройки

	Дошкольные образовательные организации и общеобразовательные организации (стены здания)
	25
	     10
	10

	Медицинские организации:

	больничные корпуса
	30

	поликлиники
	15

	Объекты пожарной охраны
	10

	Кладбища традиционного захоронения и крематории
	6

3. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на          официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального                  опубликования.

Председатель Думы

Березовского района                                                                       В.П. Новицкий

Глава Березовского района                                                                 В.И. Фомин